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KONTAKT

Freie
Musikschule
Rodgau e.V.

Geschiftsstelle: -

63110 Rodgau -»

Ober-Rodener Strae 47 freie musikschule
rodgau..

Fon 061 06-1345]

Fax 0 61 06 - 64 70 14

www.musikschule-rodgau.de

E-Mail: buero@musikschule-rodgau.de

Vorstand Vorsitzender Uli Kratz
stellv. Vorsitzender Andreas Metzker
Schatzmeister Dr. Martin Falk
Schriftfiihrer Martin Unger
Beisitzer Mathias Iser
Prof. Ulrike Pfeifer

Schulleitung Piotr Konczewski

Fachbereichsleitungen
Tasteninstrumente/Rock/Pop Klaus Schron
Streichinstrumente Aglaja Fischer
Zupfinstrumente Volker Kratz
Elementarbereich Ute Wassong
Blasinstrumente Ralf Jost
Klassik Katharina Weltzien-Falk

Verwaltung Susanne Voss
Karin Kotzan




LEHRKRAFTE

Name
Harald Amon
Harald Bassing
Ingrid Bauer
Csongor Berz
Johannes Busch

Martina Busch
Sabine Bussalb
Linda Dillmann

Dr. Matthias Sauer
Ulrich Fiedler
Aglaja Fischer
Giuseppe Gambioli
Joachim Grote

Christina Gutgesell
Rudi Hagenau
Eva-Marcella Hagenauer
Alexander Hanke
Michael Hoffmann
Valentin Huber

Claudia Jager

Ralf Jost

Matthias Kiel

Rudi Klemisch
Andrea Kniedel
Maximilian Konczewski
Piotr Konczewski
Volker Kratz
Astrid Maurer
Kerstin Pfau
Massimo Ricci
Sulfia Rohlig
Sandra SchellhaaBB
Sandra Schinke

Mathias Schlachter
Sebastian Schonhals

Anja Schrod

Klaus Schron

Christine Sehrbrock-Lipp

Guido Spitz

Gisela Steinhauer
Alexander Tarasow
Brigitte Volkert

Ute Wassong

Katharina Weltzien-Falk
Bettina Winter

Peter Wohlfahrt
Steffen Zankl

Unterrichtsfdcher

Keyboard, Klavier

Keyboard, Klavier

Musikalische Friiherziehung, Klavier
Klavier, E-Orgel, Keyboard
Trompete, Posaune, Bldserklasse, Tuba, Eupho-
nium

Bldserklasse

Gesang

Klavier

Klavier, Keyboard

Cello

Violine, O-Modell, Streichorchester
Klarinette, Querflote, Saxophon
Violine, O-Modell, Streicherklasse

Gitarre, Querflote

Schlagzeug

Gitarre, Ukulele, Ukulele-Ensemble
Querflote, Bldserklasse

Schlagzeug, O-Modell

Saxophon, Klarinette, Bldserklasse

E-BaB, Keyboard, Klavier, O-Modell, Rock Band
Trompete, Tuba, Posaune, Euphonium, Bldserk-
lasse, Bldserensemble

Klarinette, Querflote, Saxophon, Bldserklasse,
Keltische Harfe

Gitarre, O-Modell

Blockflote, O-Modell, Flotenkids

Klavier, Orff-Musikprojekt

Schlagzeug

Gitarre, Bldserklasse

Violine, O-Modell

Gesang

Akkordeon

Klavier, Keyboard

Schlagzeug, Cajon, O-Modell

Musikkarussell, Musikalische Friiherziehung,
Rhythmik, Musik fiir Babys

Gesang

Gitarre, E-Gitarre, Rock Band, O-Modell
Klarinette, Bldserklasse

Klavier, Keyboard, Rock Band

Musikalische Friiherziehung, Musikkarussell,
Rhythmik, Akkordeon

Fagott

O-Modell

Gitarre, E-Gitarre

Keyboard, Klavier

Tanz fiir Erwachsene

Gesang

Musikalische Friiherziehung, Musikkarussell,
Klavier, Musiktheater, Gesang

Keyboard, Klavier, O-Modell

Trompete

UNTERRICHT

e 1101 angemeldete Schuler/-innen am 31.12.2019

e 1.475 Schuler/-innen im Laufe des Jahres (638 m/854 w)
e 518,33 Jahreswochenstunden Unterricht

e Unterricht an 25 Unterrichtsstatten in Rodgau

HAUSHALT 2019

FACHBELEGUNG 2019
(GESAMT IM LAUFE DES JAHRES = 1.717)

Blasinstrumente I64 DW@ Zupfinstrumente

Erganzungsficher
* Orchester

* Bands o5/
« Chor B
e Tanz

AL @ Vokal-Unterricht

231

Tasteninstrumente

188
Klassenmusizieren ‘ @@ Streich-
instrumente
Schlag-
5@ 77 in:st:"ugmente

Ensemblefacher A
Y Projekte

490

Musikalische Grundficher
* Musik fiir Babys

* Musikkarussell

* Rhythmik

* Musikalische Friiherziehung

* Orientierungsmodell

EINNAHMEN = 731.260,48 €
|3.607,62 € :;:Ieeller

ereich

22.000 €

Aufgeloste
Riick-
stellungen

553.189,47 €

Unterrichtsentgelte

OFFENTLICHKEITSARBEIT

e Presseprdsenz an 67 Tagen

e 2 Ausgaben der Musikschulzeitung ,Background”
e Weiterentwicklung der Website

* Newsletter

e Printwerbung (Flyer und Plakate)

e Teilnahme an der Bildungsmesse Rodgau 09.03.2019

AUSGABEN = 731.260,48 €
3.430,04 €

Zufiihrung zur
Betriebsreserve

637.614,66 €

Personalkosten

KOOPERATION MIT

e 11 Kindergarten, 282 teilnehmende Kinder
e 6 Schulen, 327 Teilnehmer/-innen

e 2 Musikvereinen, 28 Teilnenmer/-innen

e Seniorenresidenz

e Sankt Mathias Kirche, Nieder-Roden

PROJEKTE

Operngala: 10 kdpfiges Orchester, 4 Solisten und
43 Chormitglieder.

Musical: 18 Teilnehmer/-innen

Rockfreizeit: 13 Teilnehmer

Orchestertag: 21 Teilnehmer/innen

Tanzfreizeit fur Erwachsene: 17 Teilnehmer/-innen
Tanzfest flr Erwachsene: 50 Teilnehmer/-innen

Internationale Tanztage flr Erwachsene:
38 Teilnehmer/-innen

insgesamt 214 Teilnehmer/-innen

VERANSTALTUNGEN 2019

23.01.
23.01.
03.02.
07.02.
12.02.
09.03.

17.03.
07.04.
05.05.

17.05.

19.05.
22.05.
26.05.
28.05.

14.06.

15.06.

16.06.
24.06.
27.06.

13.08.
30.08.

14.09.

21.09.

27.09.
19.10.

27.10.
02.11.
10.11.
12.11.
20.11.
28.11.
29.11.
0l.12.
04.12.
06.12.

12.12.
13.12.

16.12.
18.12.
18.12.

19.12.
20.12.

Vorspiel Klavierschiiler, Carl-Orff-Schule
Marionettenspiel, Carl-Orff-Schule

Wort und Musik, Haus der Musik
Klassenvorspiel Violine, Haus der Musik
Klassenvorspiel Violine, Haus der Musik
Bildungsmesse Rodgau, Heinrich-Boll-
Schule

Klassik Pur, Haus der Musik
Kinderkonzert, Biirgerhaus Dudenhofen
Orchestertag, Biirgerhaus Weiskirchen
Klassenvorspiel Klavier, Haus der Musik
Saitenmatinee, Biirgerhaus Weiskirchen
Klassenvorspiel Violine, Haus der Musik
Kleine Finger groBe Tasten, Haus der Musik
Klassenvorspiel Klavier, Haus der Musik
Rockfreizeit, Kloster Héchst
Begabtenforderpreis, Haus der Musik
Tag der offenen Tiir, Haus der Musik
Klassenvorspiel Blockflote, Haus der Musik
Musicalprojekt, Freiherr-vom-Stein-Schule
Einschulungsfeier, Wilhelm-Busch-Schule
Tanzfreizeit, Kloster Hochst

Operngala zum 35-jdhrigen Bestehen,
Aula Georg-Biichner-Schule
Internationaler Tanztag,

Biirgerhaus Weiskirchen
Herbstkonzert,Wilhelm Busch Schule
Salsa Event zum 35 jdhrigen Bestehen,
Aula Georg- Biichner -Schule

Vokal Total, Haus der Musik

Band Event, open world

Schlag auf Schlag, open world
Klassenvorspiel Klavier, Haus der Musik
Klassenvorspiel Klavier, Haus der Musik
Musicalprojekt, Freiherr-vom-Stein-Schule
Klassenvorspiel Klavier, Haus der Musik
Tasten im Kasten, Haus der Musik
Klassenvorspiel Klavier, Haus der Musik
Klassenvorspiel Holzblasinstrumente,
Haus der Musik

Weihnachtskonzert, Biirgerhaus Dudenhofen
Klassenvorspiel Blockfloten, Haus der
Musik

Schiilervorspiel Ukulele und Gitarre,
Haus der Musik

Klassenvorspiel Gitarre und Querflote
Altes Rathaus Hainhausen
Klassenvorspiel Violine, Haus der Musik

Bettina Winter

Bettina Winter
Katharina Weltzien-Falk
Joachim Grote

Joachim Grote

Piotr Konczewski

Katharina Weltzien-Falk
Ute Wassong

Joachim Grote

Harald Bassing

Volker Kratz,Aglaja Fischer
Aglaja Fischer

Klaus Schrén

Brigitte Volkert

Volker Kratz

Piotr Konczewski

Piotr Konczewski
Andrea Kniedel

Bettina Winter

Joachim Grote

Ute Wassong

Piotr Konczewski

Ute Wassong

Joachim Grote
Piotr Konczewski

Katharina Weltzien-Falk
Klaus Schron

Piotr Konczewski
Csongor Berz

Claudia Jager

Bettina Winter

Klaus Schron

Klaus Schron

Dr. Matthias Sauer
Matthias Kiel

Ralf Jost
Andrea Kniedel

Eva-Marcella Hagenauer
Christina Gutgesell

Aglaja Fischer

Weihnachtsmusik vor dem Haus der Musik Ralf Jost

Klassenvorspiel Blockflote, Haus der Musik

Andrea Kniedel

774 Mitwirkende und insgesamt 4559 Besucher




